II. Contrariam opinionem non pauciores
Auctores docent. Soto Lib. VII. de inst. &
iur. art. 1. g. 112. §. At vero sicuti, Petrus
de Lesdema de matrim. quæst. lxxiv. art. 4.
dub. 2. concl. 1. Prado cap. xxxi. g. xiii.
n. 93. Raphael de la Torre 2. 2. g. lxxxviii.
art. 9. disert. 3. n. 3. Candidus dis. xxxv. art.
11. Aragonius 2. 2. g. lxxxviii. art. 8. dub.
7. g. v. Sanchez Lib. IV. de matrim. disp.
xxxix. n. 4. & in Sum. Lib. IV. cap. xxxiv.
n. 3. Fagundes Lib. II. cap. xxxviii. n. 1.
Cons. Theol. Tom. III.

Villalobos Tom. II. tract. xxxiv. disp. xxi.
Diana III. Par. tract. IV. refel. 20. Leander
tract. 1. disp. xvi. g. cxxvii. Tamburinus
Lib. III. cap. xvi. §. 3. n. 48. Salmantic.
tract. xvii. cap. 11. punct. 6. n. 58.

III. Hæc sententia evincitur primo aucto-
ritate sacrae Scripturæ. D. Paulus ad Ephes-
ios v. ver. 22. *Mulieris virus sicut dicitur
sunt, sicut Domino: quoniam vir caput est mu-
lieris, sicut Christus caput est Ecclesie.* Sed
sicut Ecclesia subiecta est Christo, ita & mu-
lieres viris suis in omnibus. Igitur quemad-
modum omnia corporis membra a capite pec-
dent; & Ecclesia Christo in omnibus subie-
cta est; ita subdita in omnibus viri marito
erit. Quod confirmatur ex cap. Nolut, cap.
Mantileum xlv. g. v. ex D. Angulino, &
ex cap. fin. id. ex D. Ambrosio de Parado
cap. x. ubi hæc habentur: *Evidentissime ap-
paret ita virum esse caput mulieris, ut nulla
vota abstinentis, vel religiosæ conversationalis
licet sibi sine eius licentia Deo offerre.* Tandem
D. Thomas 2. 2. g. lxxxviii. art. 8.
ad 3. idem docet. *Religiosus subditus est Pre-
lato, quando ad suas operationes secundum
professionem Regule. Et ideo etiam aliquis
ad horam aliquod facere possit, quando ad alia
non occupatur a Prelato; quia tamen nullum
tempus est exceptum, in quo Prelatus non
possit eum circa aliquid occupare, nullum vo-
tum Religiosus est firmum, nisi sit de consensu
Prelati; sicut nec votum puella existens in
domo, nisi sit de consensu patris; nec uxoris,
nisi sit de consensu viri.* Quomodo ergo Pre-
latus omnia Religiosorum vota irritare potest,
ita etiam maritus uxoris vota irritare valebit.
Quoniam, licet diversi ordinis sit subiectio
Religiosi ad Prelatum, ac uxoris ad virum,
utraque tamen subiectio æqualem amplitudi-
nem habet: quod expediens est ad tranqui-
litas domus gubernationem, & ad mutuum
inter coniuges fovendum amorem.

IV. Urnaque sententia probabilis est. Est
ambæ opiniones invicem confertur, vix
mibi appareat quam prævalere. In primam
tamen propendeo, quæ, omnibus penlatis,
probabilior mihi est: immo quantum ad alia
vota realia secunda opinio falsa videtur.
Nam Salmantic. cum aliis Auctoribus citatis
pro illa opinione docent, maritum omnia, &
quæcumque vota, sive personalia, sive realia
(ut inquit n. 58.) ab uxore emissã dirimere
posse, non secus ac Prelatus potest omnia
subditorum vota irritare. Quæ assertio falsa
est: nam vota realia quæ uxores sedunt de
M 3 para-

paraphernis, nullo modo a marito irritari queunt. Siquidem in parapherna uxoris, quae extra bona dotis sunt, nullum dominium maritus habet. Ergo uxor eadem uovere, & distribuere pro libito valet. Ad hoc ergo quod attinet, falla est profecto iſtorum Auctorum opinio.

V. Idem absolute dicendum est de votis perſonalibus, quod nullo modo vel indirecte officium mutuo coniugum officio: puta, vota de certis precibus recitandis, quae tamen non ſunt nimis prolixa, quaeve turbent cum marito conſervationem, de ſuperſuo vanoque ornatu recitandis, de effugiendis ſpectaculis, & choreis, de ſecundis nuptiis vitandis, de ingreſſu in monaſterium, ſi maritus ſuperſtes fuerit, & id genus ſimilia. Quoniam haec nullo modo incommoda ſunt aut mutuo coniugum amori, aut familiae regimini, aut filiorum educationi. Hanc opinionem praeter allegatos n. 1. defendunt Natalis Alexander Lib. IV. Decal. art. 12. reg. 24. La-Croix Lib. III. Part. 1. art. 1. n. 493. Antoine tract. de virt. g. VIII. ref. 2. n. 2. Felix Potellus Tom. 1. part. 11. de precept. cap. 111. n. 1990. Patritius Sporer tract. 111. de 2. precept. Decal. cap. 111. ſect. 2. §. 2. n. 27. Franciſcus Schmalzgrueber P. IV. tit. 34. n. 90. alique plures.

VI. Argumenta contrariae ſententiae facile ſolvuntur. Apoſtoli Pauli textus evincit dumtaxat, uxores ſubditas viris eſſe in ſuis omnibus quae externum regimen, mutuumque amorem ſpectant. Textus quoque canonicos loquuntur de votis abſolventia, religioſae conſervationis, & ſimilibus, ut legenti conſtare poſſet. D. Thomas quoque de votis exteriori familiae gubernationi contrarius ſermonem habet, ut ex eodem verbis colligitur. Nam de Religioſo loquens dicit, quia qualibet hora eidem Praelato praecipere quidquam valet, ideo nullum illius votum validum eſt, niſi a Praelato ratum habeatur. Ad rationem reſponderetur, quod vi matrimonii mulier ſubditur marito in ſuis omnibus quae iura ſpectant coniugalia, ſecus in aliis. Ad ſolvendum amorem matrimonialem ſatis eſt quod uxor nil inconſulto marito peragere valet ex iis quae hunc amorem, renique uxorem poſſunt interturbare. Paritas a ſtatu religioſi petita ſalſitate laborat. Unde etenim colligit Salmantienſis. eiuſdem amplitudinis, & aequalis extenſionis eſt ſubiectionem uxoris ad maritum, ac eſt ſubiectione Religioſi ad Praelatum? Bonorum paraphernorum uxor dominium habet; eademque adminiſtrare, erogare, diſtri-

buere valet. Quis dixerit idipſum Religioſo competere? Non ſolum ergo altioris ordinis, ſed maioris quoque amplitudinis eſt ſubiectione Religioſi ad Praelatum, ac uxoris ad maritum, ut alibi ſuſius dictum eſt.

VII. Quaerit II. Poſſet ne maritus vota, & iuramenta uxoris de operibus preceptis irritare? Reſp. Nequit iuxta noſtram ſententiam maritus irritare uxoris vota de audiendo ſacro, de ieſunio ſervando, de non mendo, de non fornicando, de conſeſſione faciendâ, & ſimilibus. Ratio patet ex his quae dicta ſunt.

VIII. Quaerit III. An maritus valeat irritare votum non petendi debitum emiſſum ab uxore abſque ſuo conſenſu? Reſp. Negat communior, & probabilior opinio: quia in iure petendi, & reddendi debitum coniugale pares ſunt maritus, & uxor: nec enim quantum ad hunc peculiarem actum vir capat eſt mulieris, ut optime advertit Durandus in IV. diſt. XXXVIII. q. 1. art. 1. n. 7. Suadendum tamen uxor eſt ut ab hoc voto abſtineat: quia, ſi directe, aliquo tamen modo conducit ad minuendam coniugalem benevolentiam, & amorem mutuum. Nam, ſi maritus advertat uxorem tali voto devinctam, ſenſim ab illius affectu ſeſinguitur.

IX. Quaerit IV. An maritus irritare valeat caſtitaſis votum quod uxor ex illius conſenſu emiſit? Reſp. Adfirmantem ſententiam defendit ut probabilior Leander tract. 1. diſp. xvi. p. cxxx. ubi laudat pro eadem opinione Sanchez, Dianam, Sotum, Ledefnam, & alios. Sed iuxta principia quae nos ſupra poſuimus, haec opinio nobis minime probabilis eſt. Si enim negat maritus votum caſtitaſis ab uxore emiſſum ſe inconſulto dirimere, quanto minus poterit irritare votum quod ſemel approbavit? Unde, quaſo, aut ex quo iure eruitur quod maritus valeat retractare conſenſum ſemel deliberate praſtitum? In quibulcumque aliis promiſſis haec retractatio iniuſta eſt; cur non & in voto?

X. Quaerit V. Quando uterque coniux mutuo conſenſu vorvet, vel iurat caſtitaſtem, valet ne maritus uxoris votum irritare? Reſp. Certum eſt non poſſe: quia uterque ceſſit iuri ſuo: mutuo namque conſenſu vitam celebem Deo ſoponderunt: neuter ergo poteſtatem amplius habet revocandi deliberatam promiſſionem Deo factam.

XI. Quaerit VI. Si poſt caſtitaſis votum deliberato, mutuoque conſenſu emiſſum, vel coniugali ſacrilegam navaverint operam, poterit ne maritus votum uxoris irritare? R. Ad-

firmant Sanchez Lib. IV. in Decal. cap. XXXIV. n. 17. Caltropialis tract. xv. diſp. 11. puſſet. 6. n. 6. Leander tract. 1. diſp. XVI. g. cxxxii. Haec opinio mihi falla eſt, & improbabiliſ. Nec Auctores illi ſibi conſtare videntur. Subſcribant praecedenti quaſito, quod nequeant coniuges dirimere votum caſtitaſis mutuo conſenſu editum. Deinde nunc docant, maritum poſſe illud dirimere, & ſua copia. Ex iniquitate ergo proventum colligent coniuges illi? Uſquequum vitam celebem ducant, votum infringere nequeunt; & violata ſemel voto, ius ſive facultas erit marito votum irritandi? Sed, iniquat Salmant. qui hoc cit. n. 59. fautores accedunt huic opinioni, contractus ille mutuo conſenſu praeratus eſt; atque adeo mutuo conſenſu diſſolvi poſſet. Verum habet, ſi contractus ſolos contrahentes ſpectaret. Sed contractus ille pro votum Deo nuncupatum ſanctificatus eſt; ideoque nulli coniugibus reſtat libertas eum recidendi. Habent quidem coniuges vi mutuo conſenſu libertatem vovendi. At, voto pro conſenſu mutuum emiſſo, libertate non poſſent illud revocandi, etiam in id mutuo conſentiant.

XII. Quid, ſi licentiam tantum ſibi mutuo concederent coniuges ad vovendum, non explicato genere voti? Tunc alter ſentendum foret. Licentia enim ſuapte natura nec perpetuata ſapit, nec irrevocabiliſ eſt. Qui licentiam concedit, ſemper praſumitur pro arbitrio illam conſeſſiſſe; atque adeo re ſus ſibi ſervat eam revandam. Licentia autem ſubſtata, poſſet maritus uxoris votum irritare. Advertendum tamen, quod ſi animo deliberato licentiam ſibi mutuum concederent coniuges ad eliciendum votum caſtitaſis perpetuam, ſeu ad vovendum absolute caſtitaſtem, nulla adiecta conditione; tunc licentiam, ſeu conſenſum praſtitum revocare amplius non poſſent, ut iam ſupra docuimus, ob generalem rationem, quod retractare conſenſus deliberatos, ſemel in quacumque materia praſtitos, non eſt amplius in facultate libera conſentientis.

XIII. Quaerit VII. Quando uterque coniux mutuo conſenſu Religionem vorvet, poſſet ne alter tantum, aut uterque conſenſu mutuo votum iſtud irritare? Reſp. Neque alter tantum, neque ambo ſimul valet praefatum votum dirimere. Hoc ſiquidem votum perpetuum continentiam includit, & matrimonii diſſolutionem quoad totum. Idem dicendum, quando mutuo conſenſu alter Religionem, alter caſtitaſtem vorvet. Sententia communiffima eſt, & vera.

XIX. Quaerit VIII. Vota quae uxor ante contractum matrimonium emiſit, implendatamen matrimonio inito, valet ne maritus irritare? Reſp. Negat communior, & probabilior ſententia: quippe ea vota, ſpectato tempore quae fuerant emiſſa, libera ſunt ab omni conditione, atque adeo vota absolute ſunt. Nullam ergo maritus poteſtatem habet in illorum valore; ſed ſolum eadem ſuſpendere poſſet, quatenus officio coniugali forent incommoda. Idem dicendum de votis emiſſis tempore legitimi divortii: nempe ſi mutuo reconcilientur, ſuſpendere maritus talia vota poterit, nequaquam irritare: quia, cum uxor illa emiſit, libera erat a lege, & poteſtate mariti.

XV. Quaerit IX. Vota quae implenda poſt diſſolutum matrimonium uxor edit, valet ne maritus irritare? Reſp. Adfirmant Leander, Tamburinus, & alii plures, quos ipli laudant. Sed negativa opinio communior eſt, & probabilior. Quia haec vota nullo modo officium iuri matrimoniali; nullumque dominium habet maritus poſt mortem in eam mulierem quae olim fuit ſibi coniugii vinculo copulata. Et quacumque votum emittatur tempore quo uxor ſubiecta eſt viro; ad hoc tamen quod attinet, haudquaquam eidem ſubſtata eſt, ut ex iis quae dicta ſunt, conſtat. Si mortuo primo marito uxor ad ſecundas nuptias tranſeat, ſecundus maritus valet irritare omnia vota irritare quae poterat prius maritus; dummodo confirmata non fuerint tempore viduitatis.

XVI. Quaerit X. An uxor queat aliqua mariti vota irritare? Reſp. Negant Soto, Ledefnam, Azorius, & alii. Communis opinio ſuſtinet, ea mariti vota uxorem dirimere poſſe, quae iuri matrimoniali repugnant. Laudati Auctores, negantes uxor habere facultatem irritandi vota mariti verbis dumtaxat diſcrepent a communi ſententia, poſtquam Soto, qui Lib. VII. de iuſt. g. III. art. 1. verb. An extra hanc materiam &c. hanc rem diſcutit. Decernit enim vota quae maritus edit in praedictum rei uxorie, nulla eſſe; & ideoque non indigere irritatione. Hinc conſtat (ut ut ſit de hac opinione) communiter Auctores convenire, maritum, inconſulta uxore, non poſſe vota edere in coniugaliſ officii detrimentum. Laudati Auctores reſugiant concedere facultatem uxori irritandi vota mariti, eo quod ſit illi ſubſtata tanquam capiti. Sed hoc, ſi preſſe expendatur, nil obſtat. Vir caput mulieris eſt, illiusque dominus. Hoc autem minime impedit quominus uxor aliquem

rum bonorum dominium retineat. Nonne uxor domina est bonorum parapherorum? At quanto potiore gaudet iure ad rem conjugalem? In hoc iure contingit aequales sunt; nec quantum ad hoc vir est mulieris caput, sive dominus. Idcirco quaecumque vota a marito emissia, si officio matrimoniali obstant, irritare uxor potest. Excepit D. Thomas suo tempore votum peregrinationis Hierosolymitane in subdium Terrae sanctae: quia, inquit in IV. dist. xxxii. art. 4. ad 1. uxor debet esse continere ad tempus subvertendum necessitati generalis Ecclesiae. Idem dicendum nunc esset, si simili occurreret ratio publicae utilitatis, sive temporalis, ut defensionis patriae, sive ecclesiasticae, ut bellum aduersus impunitas religionem. Alia pariter vota quae matrimoniali iuri non nocent, irritare uxor nequit.

XVII. Quaest. XI. *Votum emissum a marito non petendi debitum valet ne uxor irritare?* Resp. Adfirmat Layman, Trullenchus, Rodriguez, Henriquez, & alii: quia uxores contra pudorem a natura insitum cogenerent debitum temper petere. At ratio istaec nimis est imbecilla. Quandoquidem nullum ius habet uxor obligandi maritum ad debiti petitionem. Illum obligare nequit ut petat, led solum ut reddat. Satis est ut maritus peratus semper sit ad solvendum rogatus. Licet autem voto ligatus sit, ut non valeat petere (ad quod utique non tenetur) temper tamen paratus, & promptus esse debet ad reddendum, quoties fuerit postulatus. Haec opinio vera est, eamque plures defendunt. Dissuadenda tamen maritis sunt, & uxoriibus similia vota.

XVIII. Quaest. XII. *Prasatum mariti votum licitum ne foret, & prudens?* Resp. Pleurumque, & fore semper illicitum foret tale votum: tum quia nimium uxori molestum esset, tum quia votens periculo illud violandi se se exponeret, cum non posset in alio lecto cubare abique coniugis consensu. Porro haec tam propinqua habitatio fortassis afferret peccandi periculum.

XIX. Quaest. XIII. *An uxor possit irritare votum quod maritus emisit, ferendi habitum Eremitae, vel alicuius Religiosis?* Resp. Adfirmant communiter Auctores, eo quod eiusmodi votum praerudicari uxori: talis namque delatio habitus horrorem ingerit, & amorem conjugalem minuit; quin ad animorum separationem viam sternit. Neuter ergo coniugum sine alterius consensu valet habitum laicale in habitum Eremitae, sive religio-

simum D. Francisci, D. Dominici &c. commutare, nec votum commutandi edere: & si votum emissum fuerit, uterque ius habet irritandi.

XX. Quaest. XIV. *Valet ne uxor irritare mariti vota, erogandi amplas elemosinas, polixas praes fundendi, crebra teumia praegendi?* Resp. Cum vir administrationem absolutam familiae habeat, omniumque domesticorum bonorum dominium, planum est, uxorem non posse prasatum elemosinarum votum dirimere, etiam in damnum familiae cederet. Si vero votum eiusmodi bona tangeret ipsius uxoris, eadem distribuere; ex hac parte nullum esset, neque egeret irritatione, quemadmodum nullum similiter foret, si iustitiam laderet, bona prodigendo. Vota namque, sicut & iuramenta, vincula non sunt iniquitatis. Vota vero precum, & ieiuniorum adeo frequentium quae corpus mariti extenuant, ipsi quoque ad debitum reddendum inuentum redderent, uxor irritare posset, veluti noxia iuri matrimoniali.

XXI. Quaest. XV. *Potest ut uxor votum longe peregrinationis a marito emissum irritare?* Resp. Adfirmat communis sententia: quia esset in praerudicium uxoris, ut dicitur supra est. Excepitur votum peregrinationis Hierosolymitanae, aut simile in bonum publicum editum ad tempus. De peregrinatione Hierosolymitana habetur in cap. Ex nulla §. In tanta, & cap. Quod super his de votis. Secus dicendum, si votum emissum fuisset causa solius arbitariae devotionis, ut nunc fieret. Privilegio enim canonis nunc non gauderet maritus: quia nunc non adest causa pergendi Hierosolymam ob bonum publicum. Quamvis & tunc, quando causa recuperandi Terram sanctam votum mariti emittent, disputabant Theologi, an licite maritus illud votum implere posset personaliter, quando uxor nollet eum comitari, essetque valde iuuenis, atque a viro aliens periculo inconscientia exposita remaneret. Plures negabant, posse tunc maritum votum implere, quia iure naturae teneat satisfacere debito prius contracto. Sed nunc non occurrit ratio de hoc disputandi. Dicitur est supra, iterumque dicimus, teneri uxorem ad continentiam ob aliquid grave bonum publicum defendendum, vel desperatum recuperandum. Sed haec rarissime eveniant: ideo a prolixiori sermone abstinendum.

XXII. Vota a marito emissia ante matrimonium suscipi ab uxore queant, si coniugali iuri repugnant; irritari autem non possunt.

sunt. Quae facta fuerunt post matrimonium cum expressa licentia, & deliberato consensu eisdem uxoris, irritari non possunt; quidquid alii dicunt.

CAPUT VII.

De potestate dominorum in vota servorum.

Dislinguendi sunt famuli a servis. Famuli dicuntur qui conducti a dominis, pacto pretio, iisdem intersunt. Isti dicuntur proprii iuris, vel sub potestate patriae, aut curatoris constituti. Eorum vota non pendunt a dominorum voluntate, sed firma sunt, & rata, nullo habito ad dominorum voluntatem respectu. Possunt tamen modo domini famulorum vota suspendere: si haec debitum sibi servitium impediunt: ipsique servi possunt aut executionem differre, aut a dominis recedere. Idcirco de his in prasentia sermo non est.

II. Servi praesente accepti sunt mancipia in servitium redacta. Isti servi libertate nulla fruuntur: & ideo de illorum votis inquirimus. Omnia servorum vota irritatione esse obnoxia contendit prima sententia, quae evincit potest ex l. 11. ff. de possess. ubi dicitur: *Filius enim familias, vel servus sine patris, dominique auctoritate voto non obligatur.* In hanc eandem sententiam concedere videtur D. Thomas in IV. dist. xxxviii. quaest. 1. art. 1. quae iustine ultim. ad 3. Servus, inquit, non est exemptus aliquo tempore a servitio domini sui; & ideo nullum tempus est ei vacans, qui possit quaelibet facere. Et quia omne votum est aliquo tempore complendum, ideo sicut nec servus, ita nec Religiosus aliquid votum emittit praesentibus consensu sui superioris.

III. Secunda sententia postulat, nulla servorum vota irritari a dominis directe posse. Quoniam, licet servorum corpora subdita dominis sint, animae tamen illorum dominio non subiciuntur. Nihilominus indirecte possunt domini irritare vota servorum, quatenus haec obsequio, & servitii sibi praestando officere queunt. Tertia sententia docet, dominos omnia servorum vota irritare posse, praeter votum castitatis, indigent aliquo temporis tractu pro sui executione.

IV. Paucis rem haec expediunt. Dominus valet irritare omnia ea vota quae servitium, & obsequium a servo sibi exhibendum impediunt. Ratio evidens est. Dominus ius habet ut servitium officia sibi a servo

praestentur. Ergo ea vota quae huic iuri repugnant, irritationi domini voto subiecta. Haec est sententia quam docet Angelicus loc. cit. & 2. 2. quaest. lxxxviii. art. 8. ad 2. & q. civ. art. 5. in corp. ubi haec habet. *Teneatur autem homo homini obedire in his quae exterius per corpus sunt agenda; in quibus tamen secundum ea quae ad naturam corporis pertinent, homo homini obedire non tenetur, sed solum Deo: quia omnes homines natura sunt liberi, puta in his quae pertinent ad corporis sustentationem, & proli generationem. Unde non tenentur nec fratri dominis, nec fratri parentibus obedire de matrimonio contrahendo, vel virginitate servanda, aut aliquo alio huiusmodi. Sed in his quae pertinent ad dispositionem actuum, & verum humanitatem, tenetur subditus suo superiori obedire secundum rationem superioritatis; sicut miles duci exercitus in his quae pertinent ad bellum; servus domino in his quae pertinent ad servilia opera exequenda; filius patri in his quae pertinent ad disciplinam vitam, & eorum domesticam; & sic de aliis.* In his ultimis verbis universalem doctrinam tradit pro omnibus qui superioris potestati sunt subiecti, docetque, vota eorum qui superioribus subduntur, valida esse, quoties non officiant iuri reddendo. Sententiae D. Thomae subfisciant Sotus Lib. VII. de iust. quaest. 111. art. 1. ad 2. Navarrus in Manual. cap. xii. nu. 64. Suarez Tom. II. de Relig. Lib. III. de voto cap. vii. nu. 10. & Lib. VI. cap. 111. num. 2. Azorius Lib. XI. cap. xvi. quaest. viii. Sayrus Lib. VI. Chro. Reg. cap. v. n. 7. Lessius Lib. II. cap. xl. dub. 10. nu. 82. Valentia 2. 2. q. lxxxviii. disp. vi. puncti. 6. Bonacina disp. vi. quaest. 11. puncti. 7. §. 2. num. 7. Prado cap. xxxi. quaest. xliii. §. 5. n. 89. Tamburinus Lib. III. cap. xvi. §. 3. num. 45. Leander tract. 1. disp. xvi. q. cl. Sanchez Lib. IV. cap. lxxxvi. num. 2. Salin. tract. xvi. cap. 11. puncti. 7. num. 63. alique plures.

V. Disputari solet, an directa, vel indirecta haec votorum irritatio dicenda sit. Sed dissidium nullius est momenti. Siquidem iuxta diversas notiones quas quilibet sibi effinit, diversam quoque sententiam propugnat. Ut mihi similibus videretur, indirecta potius irritatio dicenda est: quia dominus nullum in servorum voluntatem dominium habent; sed tantum in materiam, seu operationes eorum corporales voto subiectas. Sed non est cur fufus de hoc differere debeamus.

VI. Itaque domini nequeant servorum irrita-